

Obiectivul: Primăria or.Vadul lui Vodă

Obiectul: Reparatia pardoselelor la gradinita de copii nr.190 Ghiocel din or.Vadul lui Voda, mun.Chisinau

Devizul: Reparatia pardoselelor la gradinita de copii nr.190 Ghiocel din or.Vadul lui Voda, mun.Chisinau

Devizul local de resurse Nr. 7.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-07-20

Valoarea de deviz 645 593,278 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129200011200	Finisor MP	h-om	984,5000	55,0000	54 147,500
2	7132010010900	Faiantar	h-om	65,6000	55,0000	3 608,000
3	7132030012600	Mozaicar	h-om	456,0000	55,0000	25 080,000
4	7132040012700	Parchetar	h-om	308,0350	55,0000	16 941,925
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,9200	55,0000	270,600
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,4760	55,0000	1 731,180
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	481,6850	55,0000	26 492,675
8	9310060019930	Muncitor	h-om	6,6000	55,0000	363,000
Total manopera					128 634,880	
Materiale						
1	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,5907	360,0000	212,652
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,7200	360,0000	2 419,200
3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 240,0000	0,5000	2 120,000
4	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	13,264
5	2320166200729	Parchetin	l	29,5350	1 500,0000	44 302,500
6	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,6000	24,0000	590,400
7	24302261000001	Fuga	kg	49,8800	23,0000	1 147,240
8	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	56,0000	17,8333	998,667
9	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	984,5000	20,2778	19 963,472
10	2523116716345	Covor PVC Force Canasta-4 1k 3mm	m2	1 033,7250	165,0000	170 564,625
11	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 572,2500	4,0000	10 289,000
12	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	144,0000	125,0000	18 000,000
13	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	168,8800	240,0000	40 531,200
14	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	648,0000	17,8333	11 556,000
15	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	14,8000	17,8333	263,933
16	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	163,2000	50,0000	8 160,000
17	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,2000	11,0000	90,200
Total materiale					331 222,353	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	29,5350	5,0000	147,675
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,4300	5,0000	52,150
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,5830	5,0000	207,915
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,0800	20,0000	41,600
5	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,0000	20,0000	160,000
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,9200	20,0000	38,400
7	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0400	20,0000	0,800
8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	48,0000	10,0000	480,000
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,2204	250,0000	555,100
Total utilaje					1 683,640	
Total					461 540,873	
Asigurari sociale			24,0000%		30 872,371	

Total		492 413,244
Cheltuieli de transport	7,0000%	23 185,565
Total		515 598,809
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	6 624,447
Total		522 223,256
Cheltuieli de regie	2,0000%	10 444,465
Total		532 667,721
Beneficiu de deviz	1,0000%	5 326,677
TOTAL Deviz fara TVA		537 994,398
Total		537 994,398
TVA	20%	107 598,880
TOTAL Deviz		645 593,278

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia pardoselilor la gradinita de copii nr.190 Ghiocel din or.Vadul lui Voda, mun.Chisinau

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli casa scarii 1.1. Demolari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			43,150 42,900
1.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,0000	21,450
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,0000	21,450
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m			13,825 13,750
2.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	55,0000	6,600
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	55,0000	7,150
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
3	RpCM33A K=0,5	Demontarea placajelor din faienta, gresie, ceramica.	m2			44,038 44,000
3.1	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,0000	22,000
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,0000	22,000
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0075	5,0000	0,038
4	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40m	t			67,100 67,100
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	55,0000	67,100
5	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze.	t			74,800 74,800
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	55,0000	74,800
6	Tsl50A10	Transportarea gunoierului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,500 0,000
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,0000	45,500
		TOTAL 1. Pardoseli casa scarii 1.1. Demolari				11 016,230
		1.2. Reparatie pardoseli				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800 1,650
7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,0000	0,550
7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,0000	1,650
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2			425,919 90,750
8.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	240,0000	244,800
8.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	17,8333	65,983
8.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	23,0000	10,810
8.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,5000	10,000
8.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	3,316
8.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	55,0000	90,750
8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,0000	0,060
8.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,0000	0,200
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			106,010 38,500
9.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	4,0000	52,000
9.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,0000	15,120
9.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,0000	33,000
9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,500
9.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
9.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,0000	0,240
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m			91,762 27,500
10.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faienta	m	1,0200	50,0000	51,000
10.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	17,8333	6,242
10.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,5000	3,000

10.4	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,0000	22,000
10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,500
10.6	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,0000	3,000
10.7	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,0000	1,000
10.8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,0000	0,020
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800
						1,650
11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,0000	0,550
11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,0000	1,650
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			586,790
						137,500
12.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,0000	247,200
12.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	17,8333	72,225
12.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	23,0000	6,900
12.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,5000	10,000
12.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	125,0000	112,500
12.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,0000	123,750
12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,0000	13,750
12.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
12.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,0000	0,240
		TOTAL 1.2. Reparatie pardoseli				128 184,744
		2. Pardoseli din PVC 2.1. Demolari				
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			70,450
						25,300
13.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	1 500,0000	45,000
13.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,0000	12,650
13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,0000	12,650
13.4	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
14	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t			67,100
						67,100
14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	55,0000	67,100
15	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze.	t			74,800
						74,800
15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	55,0000	74,800
16	Tsl50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,500
						0,000
16.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,0000	45,500
		TOTAL 2. Pardoseli din PVC 2.1. Demolari				69 920,225
		2.2. Reparatie pardoseli PVC				
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete rmai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum Force Canasta-4 1k 3mm)	m2			256,394
						60,500
17.1	2523116716345	Covor PVC Force Canasta-4 1k 3mm	m2	1,0500	165,0000	173,250
17.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	4,0000	2,000
17.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	360,0000	0,216
17.4	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	20,2778	20,278
17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,500
17.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
17.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	55,0000	55,000
		TOTAL 2.2. Reparatie pardoseli PVC				252 419,674

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primăria or.Vadul lui Vodă

Obiectul: Reparatia pardoselilor la gradinita de copii nr.190 Ghiocel din or.Vadul lui Voda, mun.Chisinau

Devizul: Reparatia pardoselilor la gradinita de copii nr.190 Ghiocel din or.Vadul lui Voda, mun.Chisinau

Deviz local Nr. 7.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-07-20

Valoarea de deviz 645 593,278 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli casa scarii 1.1. Demolari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	160,0000	43,1500	6 904,000
					42,9000	6 864,000
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m	160,0000	13,8250	2 212,000
					13,7500	2 200,000
3	RpCM33A K=0,5	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	4,0000	44,0375	176,150
					44,0000	176,000
4	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40m	t	9,2000	67,1000	617,320
					67,1000	617,320
5	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze.	t	9,2000	74,8000	688,160
					74,8000	688,160
6	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	9,2000	45,5000	418,600
					0,0000	0,000
		TOTAL 1. Pardoseli casa scarii 1.1. Demolari				11 016,230
		Inclusiv salariul				10 545,480
		1.2. Reparatie pardoseli				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	4,0000	5,8000	23,200
					1,6500	6,600
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	4,0000	425,9193	1 703,677
					90,7500	363,000
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	160,0000	106,0100	16 961,600
					38,5000	6 160,000
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	160,0000	91,7617	14 681,867
					27,5000	4 400,000
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	160,0000	5,8000	928,000
					1,6500	264,000
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	160,0000	586,7900	93 886,400
					137,5000	22 000,000
		TOTAL 1.2. Reparatie pardoseli				128 184,744
		Inclusiv salariul				33 193,600
		2. Pardoseli din PVC 2.1. Demolari				
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	984,5000	70,4500	69 358,025
					25,3000	24 907,850
14	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t	3,0000	67,1000	201,300
					67,1000	201,300
15	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze.	t	3,0000	74,8000	224,400
					74,8000	224,400
16	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,0000	45,5000	136,500
					0,0000	0,000
		TOTAL 2. Pardoseli din PVC 2.1. Demolari				69 920,225
		Inclusiv salariul				25 333,550
		2.2. Reparatie pardoseli PVC				
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Linoleum Force Canasta-4 1k 3mm)	m2	984,5000	256,3938	252 419,674
					60,5000	59 562,250

		TOTAL 2.2. Reparatie pardoseli PVC				252 419,674
		Inclusiv salariul				59 562,250

Total manopera (ore)	2 338,8160
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		461 540,873
Asigurari sociale	24,0000%	30 872,371
Total		492 413,244
Cheltuieli de transport	7,0000%	23 185,565
Total		515 598,809
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	6 624,447
Total		522 223,256
Cheltuieli de regie	2,0000%	10 444,465
Total		532 667,721
Beneficiu de deviz	1,0000%	5 326,677

Total General fara TVA	537 994,398
TVA (20%)	107 598,880
TOTAL GENERAL	645 593,278
Inclusiv salariul	128 634,880

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;